
§l
Gobí¿rno de Canalone§

..,Ñ§$\:-w
C IU DAD DE
LA COSÍA

Ciudad de la Costa, 26 de enero de 2023

GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE LA
COSTA

RESOLUCIÓN NO.O64I2O2, ACTA NO O4l2023

VISTO: La soücitud enviada por la Comisión de Lomas III, de apoyo para
los festeios con motivo de co¡memora¡se su 53" aniversario.

RESULIANDO: Que este Conceio Municipal entiende oportuna la
colaboración con dicho evento, que ofrece una propuesta pata todo
público, con entrada gratuita, y una importante concuflencia de vecinos y
vecinas.

CONSIDERANDO I: Que los proveedores seleccionados se encuentran aI
día DGI y BPS, y tienen RUPE activo.

CONSIDERANDO II: Que el gasto se va a asignar aI Proyecto Social
Comunitario y Deportivo.

CONSIDERANDO III: Que habiéndose obtenido la disponibilidad
presupuestal según el informe de {echa 18 de enero de 2023 lealizado por
el referente presupueetal Ch¡istian López, designado por el Conceio.

CONSIDERANDO IV: Que habiendo sido tratado en Sesión
Extraordinari4 Nrfunero 04 de fecha 26 de enero de 2023 de este Gobierno
Municipal se hace necesario dictar el coúespondiente acto adninistratiyo.

ATENTO: A lo precedentemente expuesto y a sugerencia de la Comisión
Asesora Social.

EL GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE LA
COSTA
RESUELVE:

1- DECLARAR DE INTER CIPAL, LA CONMEMORACIóN
DEL 530 ANIVERSARI
REALIZARSE

COMISIóN LOMAS III, A

w



2. APROBAR LA DONACIóN DE HASTA $2O.OOO (PESOS

URUGUAYOS, VEINTE MIL) AL SR. CARLOS FELIPE DURE. CI:
1.272.835.3 POR CONCEPTO DE APOYO PARA CONTRATACIÓN DE
AUDIO DURANTE DICHOS FESTEJOS.

3. A?ROBAR EL GASTO DE $ 8.540 IVA INCLUIDO (PESOS

I]RUGUAYOS OCHO MIL QUIMENTOS CUARENTA ) A LA
EMPRESA ',JORGE REBOTRAS", RUT 20357800014 POR CONCEPTO DE
CONTRATACIÓN DE DOS BAÑOS QUIMICOS ACCESIBLES Y DOS
COMUNES, PARA SER DISTRIBUIDOS EN FORMA PROPORCIONAL
DURANTE LOS DIES TO Y IT Og TEERERO, EN LA COMISIÓN
LOMAS III.

4- REALIZAR LAS GESTIONES CORRESPONDIENTES ANIE LA
UNIDAD EJECUTORA PERMANENTE (UEP)

5. POR LA STCRETARíA DEL MUNICIPIO,INCORPÓRESI AL
REGISTRO DE RESOLUCIONES.

5- COMT]NÍQUESE A LA SECRETAÚA DE DESARROLLO LOCAL Y
PARTICIPACIÓN, Y DEMÁS OFICINAS QUE CORRESPONDAN.
CIJTVf PLIDO ARCHÍVESE.-

Beatríz Balparda
CONCEJAT

á ¡¡i"i,ián

IPIO CII,,DAD DE LA CO§TA


